PER DAMIANVM A GOES.

pit , legatisq; respondit , eius aduentum sibi pero-
ptatum esse , cui libere omnia , tum ad classem , tum
ad militem necessaria pollicebatur . His spacio
septem dierum transactis , Solimanus classem mo-
uere iubet . Vbi vero ad portū Adenensem peruen-
tum est , inibi sub anchora moram faciens , applau-
dentibus omnibus , tanquam verus amicus acce-
ptus est . Rex ad eum magnates aliquot mittit , vt
aduentui eius gratularentur . Qui ex mandato ,
Solimano significauerunt , gratissimum fore Regi ,
si in terram descenderet , vti ciuitatē sibi obtempe-
rantissimā oculis cerneret , vbi pro dignitate atq;
officio eū in sua Regia tractare posset . Ad hęc So-
limanus . Dicite inquit Regi , me nō despicer ma-
gnifica eius oblata . Veruntamē nausea lentig , et
nauigationis molestia , ita adhuc me affligi , vt ante
biduum nihil de me audeam polliceri . At vbi con-
valuero , recta ad eius amplexum proficiscar . Ita
dimissis legatis , mox a tergo sequuntur trecenti
milites , praetextu visendiæ ciuitatis . Postea Soli-
manus , vt ad finem telæ , quam mente orsus erat
perueniret , familiarem quendam suum ad Regem
mittit , indicans se scire militum insolentiam . At
quoniam h̄i trecenti per ciuitatem uagarietur , quos ,
nisi receptui canere iuberet , ad naues se recipere nō
posse . cui (ita ut insolentissimi erant) nisi uela da-
ret , id quod tūc facere nefas erat , nō credebat ob-
tempe-

DIENSIS OPPVGNATIO,

temperatu*ros*. Sed ut o*nibus* difficultatibus occur*rat*, pollicet se mox ad eū misurum certū vetera*nos*, quorum autoritate ceteri terre*reāt*ur. His Rex, nihil mali suspic*ts*, corporis sui, atq*e* Regis custodi*am* commisit. Sequenti vero die duo milia militū et classe dissimulata proditione ciuitatem petunt. Qui vbi ciuitatem perspectam, atq*e* eius fortiora loca explorata haberent, veterani se adiunxere, quae res ilico animunt Regis perculit. Postero ve*ro* die ante diluculum legatum misit maiorib*us* copijs instructum, qui Regē prae*testu* amiciti*g* hor*tare*tur, vt cum aliquibus ludorum magnatum, Solimanum adhuc agrotum visat, atq*e* salutet. Id tametsi periculum, & proditionem ante oculos ponere videbatur, coactus est facere. Itaq*e* ad Solimanum ducitur, ceteris milium copijs, in ciuitate iam pro praesidio remanentibus. Is igitur prætoria nau ad Solimanum perdu*c*t*9*, regia plane libertate in dicendo vsus est. Dic quae*lo* Solimane, cur me tantum principem, Imperatori tuo, tibiq*e* deditissimū, ad te, fraude, techniq*s*, tanq*e* maleficum, iussisti captiuum addue*c*t*9*. Cui Solimanus, superbia presentis potentiae elatus, Nō te put*det*, me Proregem potentissimi Turcarum Imperatoris ante ciuitatem tuam stationem f*aci*entem, per totum triduum non inuisere! Ad hanc Rex, si Turcarum Imperator hic adesset, nec ego de*s*

fuis*s*

PER DAMIANVM A COES.

fuissem officio meo, nec ipse*c* ita vt est clemens in me uteretur fraude, calliditate, atq*e* virulēt*ia*, qua tu mecum usus es. Habes me modo in tua potestate, quod sane nō euenisset, si phaleratis verbis tuis me, regnumq*e* meum non cōmisiss*em*. Estenī Adena ciuitas, quae hostem armati aperto marte nō metuit, at a fraude calumniae quis præcaue*re* posset. Satia te homo priuate, fortunæ casu ad honorem prouecte, sanguine regio, ab Atauis regib*us* edito. Peribit modo (uti video) infidelis ty*ranni* iussu, regium fidumq*e* corpus, attamen iur*tus* Adenen*s*um, stirpsq*e* eorum nobilissimorum regū, nuncq*e* te viuente peribit. Hac eū libertate sum, extemplo Solimanus in antēna nauis suspēdio tradi iussit, cui associari fecit quatuor ipsius regni Magnates, qui cum eo ex ciuitate etiam capitui venerāt, hæc inquiēs iussu domini sui propter ea facere, quod Lusitanis nō modo esset confoederati, sed etiam tributū soluerent. Quam gētem ex India, atq*e* eorū amicos penitus extirpari uolebat. Cede regis facta, ciuitas admodū opulēta præd*e* patuit. Comeatu deinde accepto, relictis prælidiis duob*us* milib*us* militū, significās Solimanū ciuib*s*, maxime debere ipsos deo gratias agere, q*uod* eos liberasset a tyrannide Lusitanorū, vt benigno Turcarū Imperatori inseruirēt, Indiā versus sub finē Iulij uela dare iubet. In qua navigatione octo

B

v*el*

DIENSIS OPPVGNATIO

vel decē biremes, atq; actuarias naues, propter hys
emis tēpestates (est enim in illis prouincijs hyems
eo tempore, quo apud nos aestas) amiserunt. qua-
rum pars perijt, pars fluctibus ad lietus Indicum,
Mallabarem versus est expulsa, quae ab aliquibus
nostris nauibus deprehēs, partim intercepta, par-
tim euerse fuerunt. Hæc autem, que haec tenus nar-
rauim⁹, nostri a quiqusdam Turcis, quos in ipsius
natib⁹ viuos ceperunt, intellexere. Est vero Mal-
labar prouincia, in qua sita sunt Regna Calecutij,
Cananorij, & Cochini, et alia. Cui⁹ litoris regno-
rūc⁹ antiquorum nominum in historia belli Cam-
baici⁹ quam, si deo placet, a principio aduentus no-
strorum in Indiam, aliquando in lucem sumus da-
turi) latiorem narrationem faciem⁹. Ita igitur na-
uigando, Solimanus cum classe sua, dum pridie
Nonas Septembbris appulit, & cum ad iactum B6
bardæ munit se proximum fecisset, exonerati cir-
citer viginti magna tormenta iubet. Noſtripar pa-
xi referentes, duas critemes Turcarum euerunt.
Qua subita clade consternati, illi pedem retulere,
& ad quendam fluuium sedecim milia passuum di-
stante a Dio, cui nomen fab⁹ portus ē, se recepero.
Inib⁹ expectauere classem atq; militem prouinciæ
Cambaicæ, quam occisus Rex ad nostros ex Dio
profligandos, ante suam caedem in aduētum Tur-
carum curauerat parati. Mercatores atq; oppida